
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI - MS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

                        

1 

 

 
 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO UNILATERAL 

DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO N° 1.723/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071693/2018 

Partes:  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI – MS  

CNPJ: 03.568.433/0001-36 

Contratante. 

GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTÃO EM 

SERVIÇOS  

CNPJ: 00.165.960/0001-01 

Contratada. 

Objeto: Encerramento do contrato nº 1.723/2018, cujo objeto 

fora a prestação de serviços de cessão de uso de software de 

gestão ambiental, bem como o devido treinamento e capacitação 

para sua implantação e operação, com ferramentas que auxiliem 

na consecução das atividades de controle de protocolo, emissão 

de licenças e controle de suas condicionantes, emissão de guias 

de taxas ambientais, e demais módulos inerentes às atividades 

desenvolvidas pela secretaria municipal de meio ambiente, tudo 

previsto na conformidade do ato convocatório, da proposta 

apresentada e dos anexos do Processo Licitatório Pregão 

Presencial nº 049/2018, anulando o valor de R$ 0,00 (zero real). 

FORO: Comarca de Amambaí/MS 

DOTAÇÃO:  

02.12.00 – Sec. Mun. de Meio Ambiente 

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

3.3.90.39.11 – Locação de Softwares. 

18.122.0012.2055.0000 – Manutenção da Secretaria de Meio 

Ambiente 

Amambai - MS, 13 de Agosto de 2021 

Edinaldo Luiz de Melo Bandeira – Prefeito Municipal  

CPF: 663.061.161-68 


